
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Vzdělávací obsah Etické výchovy v praxi vybraných základních škol - názory 

ředitelů škol 

Jméno a příjmení studenta/tky: Senková Hana 

Vedoucí práce: PhDr. Romana Lisnerová, Ph.D.; Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D. 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu bez příloh: 55 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá důležitou a aktuální výchovně-vzdělávací problematikou. Studium důvodů ne/realizace 

výuky Etické výchovy ve školách je velmi záslužným počinem, nejen pro studenta daného oboru. 

Autorka evidentně prostudovala dostatečné množství relevantní literatury a text opatřila adekvátním 

množstvím referencí. Jako legitimní se jeví rovněž motivace k ohlášenému výzkumnému záměru – 

ověřit reálné možnosti uplatnění učitele/učitelky Etické výchově v dobrušském okolí. Z hlediska 

formálního a jazykového je text na dobré úrovni, až na drobné překlepy. Výzkumná část představuje 

přehlednou kvantitativní studii, která naplňuje ohlášené cíle. Nechybí ani stručná diskuze.   

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Až na pár drobných překlepů, práce nemá závažných nedostatků.  

Několik drobností: 

a) Citace internetových zdrojů má svá pravidla, není možné uvést citát s odkazem uhk.cz. 

b) Z výzkumu vyplývá, že ředitelé preferují zařazení ETV průřezově. Je si autorka vědoma, že tzv. 

průřezové zařazení znamená, že se to reálně neučí téměř vůbec. 

c) Závěrečná diskuze je poněkud stručná. Nějaká doporučení pro ped. praxi? 

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 

Datum: 29.5.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


